
UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład Aglomeracji Skoczów przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

Aglomeracji Skoczów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 87 ust. 2,3 i 6 oraz 
art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1087 z późn. zm.). 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy gminami: Skoczów, Ustroń i Brenna, 
wchodzącymi w skład Aglomeracji Skoczów, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Skoczów. 

§ 2.  

Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A45986-B943-4652-A324-63FF5B07DB62. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/195/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR 

z dnia .... ..... .. .... ..... 2025 r. 

w sprawie współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Skoczów przy realizacji zadania 
polegającego na zmianie obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów 

Zawarte pomiędzy: 

Gminą Skoczów reprezentowaną przez Rajmunda Dedio - Burmistrza Miasta Skoczowa 

Gminą Brenna reprezentowaną przez Andrzeja Kozieł - Wójta Gminy Brenna 

Miastem Ustroń reprezentowanym przez Pawła Sztefek - Burmistrza Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 87 ust. 2, 3 i 6, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 

Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1087 z późn. zm.) strony porozumienia ustalają co następuje: 

§ 1.  

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zmianie 
obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów wyznaczonej uchwałą nr 
XXI/236/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 25 listopada 2020 r. 

2. Aglomeracja Skoczów obejmuje tereny położone w gminach: Skoczów, Brenna i Ustroń. 

§ 2.  

Zgodnie z art. 87 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo wodne, właściwą do zmiany obszaru, granic i równoważnej 
liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów jest Rada Miejska Skoczowa ze względu na największą 

równoważną liczbę mieszkańców. 

§ 3.  

Strony Porozumienia zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań związanych z koniecznością 
zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów. 

§ 4.  

Gmina Skoczów, z uwagi na fakt, iż spośród Stron zawierających Porozumienie jest gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, odpowiedzialna będzie za przygotowanie zbiorczych sprawozdań 
z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, ankiet i innych informacji, jak również 
do podejmowania niezbędnych działań w zakresie zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców 
Aglomeracji Skoczów. 

§ 5.  

Gmina Brenna i Miasto Ustroń zobowiązują się do współpracy i przekazywania Gminie Skoczów 
informacji niezbędnych do zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów 
oraz informacji związanych ze sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, jak również przekazywania danych do ankiet i opracowań związanych z Aglomeracją Skoczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A45986-B943-4652-A324-63FF5B07DB62. Podpisany Strona 1



§ 6.  

1. Strony Porozumienia ustalają, że podział niezbędnych kosztów poniesionych przez Gminę Skoczów, 
związanych z koniecznością zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców Aglomeracji Skoczów, 
nastąpi proporcjonalnie do ilości ścieków odprowadzanych przez Gminy i Miasto będące stronami niniejszego 
Porozumienia, podanych przez prowadzącego oczyszczalnię. 

2. Gmina Brenna i Miasto Ustroń zobowiązują się do pokrycia swojego udziału w poniesionych kosztach 
dokonując wpłaty na konto Gminy Skoczów, w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. 

3. Nota obciążeniowa zostanie wystawiona na podstawie faktury potwierdzającej poniesienie kosztów przez 
Gminę Skoczów. 

§ 7.  

Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

§ 8.  

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 9.  

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, w szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo wodne. 

§ 10.  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 11.  

Z dniem wejścia w życie niniejszego Porozumienia, traci moc Porozumienie nr WK/307/2020 zawarte 
w dniu 17.09.2020 r. 

§ 12.  

Gmina Skoczów zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 13.  

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze dla 
Gminy Skoczów oraz po jednym dla pozostałych Stron Porozumienia. 

  

Burmistrz Miasta Skoczowa Wójt Gminy Brenna Burmistrz Miasta Ustroń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A45986-B943-4652-A324-63FF5B07DB62. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



